



### ساخت صنایع تبدیلی معدنی در مازندران

رئیس کمیته سیلیس انجمن معدن خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران از انجام مذاکرات برای ایجاد واحد فرآوری در شهرستان نکا و رازیتی یا سازمان زمین شناسی کشور برای ساخت صنایع تبدیلی و تکمیلی (فرآوری) سیلیس در مازندران خبر داد. یدالله عیدی با بیان اینکه میزان ذخیره ماده سیلیس در معادن این استان بیش از یک میلیارد تن است، گفت: با انجام فعالیت‌های اکتشافی بیشتر، افزایش میزان ذخایر این ماده معدنی دور از انتظار نیست. وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ نوع محصول از این ماده معدنی استحصال می‌شود، افزود: سیلیس در شیشه‌سازی، چینی‌سازی، تولید فرسیلیس، سرامیک‌سازی، تولید آجر ماسه آهکی، ریخته‌گری، تولید سیلیکات سدیم و دیگر مواد سیلیسی به عنوان نیمه هادی در صنعت الکترونیک و تولید پشم شیشه کاربرد دارد. رئیس کمیته سیلیس انجمن معدن خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران ادامه داد: باید به دنبال کارخانه‌های فرآوری باشیم تا عیار ۸۰ تا ۸۵ درصدی سیلیس را به بالای ۹۵ درصد برسانیم. عیدی همچنین با اشاره به انجام مذاکره با فرماندار نکا برای ایجاد واحد فرآوری در این شهرستان و رازیتی با سازمان زمین شناسی کشور برای ساخت صنایع تبدیلی و تکمیلی (فروری) سیلیس در مازندران گفت: اعضای کمیته خواستار تعیین قیمت تمام سیلیس و الزام واحدهای بزرگ مصرف‌کننده این ماده معدنی از جمله کارخانه‌های سیمان مازندران برای مصرف سیلیس تولیدی استان هستند.

### صادرات ۹۰۶ هزار تن کالا از مازندران

مدیرکل گمرکات مازندران از صادرات ۹۰۶ هزار و ۲۴ تن کالا به ارزش بیش از ۴۰۱ میلیون و ۴۹۹ میلیون دلار از گمرکات مازندران در ۱۱ ماه گذشته خبر داد. ابوالقاسم یوسفی نژاد افزود: این کالاها شامل انواع میوه و صیفی‌جات، انواع کنسرو، موادمعدنی، کالاهای صنعتی و مصنوعات فلزی و پلاستیکی بوده که به کشورهای آسیای میانه، عراق، افغانستان و کشورهای خلیج‌فارس صادر شد که از نظر وزنی کاهش ۴۸ درصدی داشته است که نشان از صادرات باکیفیت بالاتر دارد. وی ادامه داد: در بین کالاهای صادراتی از لحاظ ارزشی بیشترین درصد رشد مربوط به گروه کالایی لبنیات و سایر مواد غذایی با ۲۱۱ درصد رشد و بیشترین کاهش از نظر وزنی ورزشی مربوط به صادرات سیمان بوده است. مدیرکل گمرکات مازندران گفت: همچنین در بین گمرکات استان بیشترین درصد رشد صادرات مربوط به گمرک ساری و گمرک آمل با ۲۰ درصد رشد و بیشترین کاهش صادرات مربوط به گمرک امیرآباد و نوشهر با ۵۲ درصد رشد منفی بوده است. یوسفی نژاد ادامه داد: در مدت ۱۱ ماه گذشته یک میلیون و ۹۷۶ هزار و ۹۴۹ تن کالا شامل انواع غلات، چوب‌آلات، آهن، خودرو، کاغذ و... به ارزش بیش از ۶۵۸ میلیون دلار از کشورهای روسیه، قزاقستان، کشورهای حوزه خلیج‌فارس و اروپا به گمرکات استان وارد شد.

## اخبار آذربایجان شرقی



### احداث آزادراه تبریز- مرند -بازرگان سال ۹۵ آغاز می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی از آغاز عملیات اجرایی آزادراه تبریز- مرند -بازرگان با مشارکت سرمایه‌گذار خارجی در سال ۹۵ آغاز می‌شود و چندین پروژه دیگر نیز در سال آینده انجام خواهند شد. وی افزود: نگهداری راه‌های استان به هزینه بسیاری نیاز دارد و اعتبارات را نظر گرفته شده برای این امر نیز بسیار پایین است و این مشکل سراسری است. این مسئول به تعداد راهدارخانه‌های استان نیز اشاره کرد و گفت: در استان آذربایجان شرقی ۴۶ راهدارخانه ثابت و تعدادی راهدارخانه سیار داریم که در مجموع ۷۲ راهدارخانه را شامل می‌شود. برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه انجام می‌شود و اکیپ‌های راهداری به صورت کامل آماده ارائه خدماتی مانند کمک‌گیری سطح جاده‌ها و کمک به خودروها هستند که از روز ۱۵ اسفند ماه تا ۲۵ فروردین ماه ۹۴ در خدمت هم‌استان‌ها خواهند بود. مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی با اشاره به پروژه‌های انجام شده و در دست اقدام اداره کل راه و شهرسازی استان گفت: اسمال حدود ۲۶۸ کیلومتر از جاده‌های استان را اسفالت‌ریزی کرده‌ام.

### حمایت از ساخت و ساز مساکن روستایی

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم حمایت از نوسازی و بهسازی مساکن روستایی تأکید کرد. محمدصادق پورمهدی گفت: نوسازی و مقاوم‌سازی تنها ۵۲ درصد از ۲۸۰ هزار خانه روستایی وضعیت قابل قبولی نیست و باید در این زمینه اقدامات اساسی برای بازسازی انجام گیرد. وی با بیان اینکه از ساخت‌وساز مقاوم روستایی حمایت می‌شود، گفت: اگر فردی به روستای خود برای ساخت‌وساز رجوع کرد، از وی حمایت می‌کنیم و مجوز ساخت و ساز در روستا برای وی صادر می‌شود. پورمهدی افزود: این کار در حالی انجام‌پذیر است که مانع توسعه شهر نشود. این کار در روستاهای نزدیک شهرستان تبریز ممکن نیست، چراکه مانع توسعه شهری خواهد شد. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به مسکن مهرهای واگذار شده در این استان، ادامه داد: از ۳۴ هزار واحد مسکن مهر، ۳۱ هزار واحد تحویل شده و تنها هزار واحد تا اتمام کامل واگذاری این مسکن باقی مانده است. پورمهدی گفت: باید از دهیارها و شورای روستاها حمایت کنیم، چراکه سختی کار توسعه روستایی بر دوش آنها بوده و در این مورد باید حمایت‌های بیشتری از آنها صورت گیرد. وی افزود: با توسعه روستاهای استان شاهد افزایش اشتغال و درآمد خواهیم بود که توجه به این موضوع باید در اولویت مدیران استان قرار گیرد.



### گزارش

میتراشهبازی



### حفاری‌های غیر مجاز در کجور در دسر ساز شد

## تیشه به ریشه تاریخ مازندران

از مناطق پر تردد و مورد هدف حفاران غیر مجاز است که در فصول مختلف در این بخش حضور یافته و به صورت غیر مجاز سعی در انجام حفاری هایی به دور از چشم مأموران انتظامی و میراث فرهنگی دارند و با ابزارهای خود، پیکر تاریخی استان مازندران را سوراخ کرده‌اند.

منطقه دستگیر شده‌اند، می‌گوید این حفاری‌ها تا جایی افزایش یافته که متأسفانه حتی در یک مورد شاهد حفاری غیر مجاز در یک منزل شخصی مازندران به شمار می‌رود. اگرچه تشکیل یگان حفاظت اداره محیط‌زیست به همراهی نیروی انتظامی استان، روند حفاری‌های غیر مجاز در منطقه را کاهش داده است اما لزوم تقویت و تجهیز این یگان برای حراست از میراث تاریخی و فرهنگی امری ضروری به شمار می‌آید. سرپرست یگان حفاظت و کارشناس اداره میراث فرهنگی نوشهر با تأیید موارد فوق و همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری بیش از پنج گروه حفاری غیر مجاز در

منطقه دستگیر شده‌اند، می‌گوید این حفاری‌ها تا

جایی افزایش یافته که متأسفانه حتی در یک مورد شاهد حفاری غیر مجاز در یک منزل شخصی مازندران به شمار می‌رود. اگرچه تشکیل یگان حفاظت اداره محیط‌زیست به همراهی نیروی انتظامی استان، روند حفاری‌های غیر مجاز در منطقه را کاهش داده است اما لزوم تقویت و تجهیز این یگان برای حراست از میراث تاریخی و فرهنگی امری ضروری به شمار می‌آید. سرپرست یگان حفاظت و کارشناس اداره میراث فرهنگی نوشهر با تأیید موارد فوق و همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری بیش از پنج گروه حفاری غیر مجاز در

منطقه دستگیر شده‌اند، می‌گوید این حفاری‌ها تا

جایی افزایش یافته که متأسفانه حتی در یک مورد شاهد حفاری غیر مجاز در یک منزل شخصی مازندران به شمار می‌رود. اگرچه تشکیل یگان حفاظت اداره محیط‌زیست به همراهی نیروی انتظامی استان، روند حفاری‌های غیر مجاز در منطقه را کاهش داده است اما لزوم تقویت و تجهیز این یگان برای حراست از میراث تاریخی و فرهنگی امری ضروری به شمار می‌آید. سرپرست یگان حفاظت و کارشناس اداره میراث فرهنگی نوشهر با تأیید موارد فوق و همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری بیش از پنج گروه حفاری غیر مجاز در

دوشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۴ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۲۷ |

منطقه دستگیر شده‌اند، می‌گوید این حفاری‌ها تا

قمری فنیده، آثار دیوار سنگی متعلق به دوره اشکانی و تعدادی سکه و اشیای فلزی به دست آمد. با توجه به شواهد سفالی به دست آمده از این محوطه، کاوشگران آن را به دوران اشکانی نسبت می‌دهند. این منطقه بخشی از تاریخ کشورمان را در دل خود جای داده است با این حال بر اساس تصمیم مسئولان، پروژه راهسازی کلید خورد که طی اجرای آن جاده آسفالتی از ضلع غربی محوطه و نیز راه خاکی قدیمی روی بلندی آن احداث شد که منجر به وارد شدن آسیب شدیدی به بافت تاریخی آن شده است. علاوه بر این مشکلات، رشد ساخت‌وسازهای روستای خاچک در بین این اثر تاریخی، تهدید دیگری برای آن به حساب می‌آید.

**حفاظت از میراث فرهنگی با دست خالی**
جوادرجی، سرپرست یگان حفاظت میراث فرهنگی نوشهر با اشاره به اینکه برای جلوگیری از ادامه فعالیت سودجویان اداره حفاظت از محیط‌زیست از سال ۸۴ فعالیت خود را آغاز کرده است، می‌گوید: با تشکیل یگان حفاظت، روند حفاری غیر مجاز با کمک نیروی انتظامی و دوستداران میراث فرهنگی کمتر شده اما نیاز به ساماندهی و تقویت یگان کاملاً محسوس است. به همین منظور برای گسترده‌گی منطقه تحت پوشش یگان حفاظت در نوشهر، چالوس و کلاردشت، لازم است تا در هر منطقه پایگاه حفاظت داشته باشیم و امیدواریم در این زمینه برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. در گذشته ۲۷ نیرو تحت پوشش یگان حفاظت میراث فرهنگی غرب استان مازندران بود که اکنون با جد شدن شهرستان‌ها، تنها سه نفر به عنوان نیروی یگان حفاظت از میراث فرهنگی نوشهر فعالیت دارند و برای جلوگیری از اقدامات سودجویان، این تعداد نیرو کافی نیست و زمینه برای سودجویی حفاران غیر مجاز فراهم است. سرپرست یگان حفاظت میراث فرهنگی نوشهر، با تأیید مطالب فوق، شمار آثار تاریخی و میراث ثبت ملی شده نوشهر را ۲۳ اثر اعلام می‌کند و می‌افزاید: اما نیاز به هزار خال، اما مرزاده دبیر صالحانی، محوطه قدیم شهر کجور و اما مرزاده علی پول از جمله آثار ثبت‌شده در فهرست آثار ملی منطقه به شمار می‌روند. در مجموع در نوشهر و چالوس ۴۴ اثر تاریخی در فهرست آثار ملی ایران وجود دارد و ۸۵ اثر تاریخی نیز حفاظتی است اما با این حال، ۵۰ تا ۶۰ درصد آثار هنوز شناسایی نشده‌اند و باید بررسی و پایش‌های لازم برای شناسایی آنها صورت گیرد. بر همین اساس نیز سودجویان زودتر از بستان شناسان، تپه‌ها و اما مرزاده‌های تاریخی را مورد هدف حفاری قرار داده‌اند. به‌عنوان نمونه حفاری‌های غیر مجاز یک اما مرزاده، منطقه را هم مانند ترک‌های نرچک سوراخ کرده‌اند.

کجور و جزو معدود محوطه‌های باستانی منطقه است که تاکنون در آن کاوش‌های باستان‌شناسی هم انجام شده است. این تپه تاریخی در شمال روستای خاچک و در ضلع شرقی جاده از تپه‌ای مابین کجور و روستاهای منطقه قرار دارد که در آن آثار یک کوره ذوب فلز مربوط به دوران اشکانی به دست آمده است. محوطه مذکور به شکل تپه کوچک و متصل به رشته کوه سفلی به روستای خاچک بوده و بیشتر سطح آن با قطعات سفال و سرباره - پسماند و باقیمانده از ذوب فلز در کوره- پوشیده شده است. طی فعالیت‌های انجام گرفته باستان‌شناسی در این محوطه در سال ۱۳۹۰ به سرپرستی دکتر محمد

### جولان پوشاک، خودرو، لوازم خانگی و میوه‌های خارجی در استان آذربایجان شرقی

## مسئولان تولید داخلی را تبلیغ می‌کنند محصولات خارجی را مصرف!

و ترکیه را تبلیغ می‌کنند و می‌فروشند و با پتک بر سر تولید داخلی می‌زند و می‌خندند، مسئولان ما شعار اقتصاد مقاومتی را فقط در مسابقه چاپ بیشتر بنرها دانسته و می‌خواهند با یک بنر در جامعه فرهنگ‌سازی کنند که «شهروند عزیز جنس ایرانی بخر!» نکته جالب اینکه امروز مسئولان برای فرار از مسئولیت خود همه چیز را به قاچاق ربط می‌دهند و از مسئولیت‌شانه خالی می‌کنند مشخص نیست مسئولیت مبارزه با قاچاق کالا با کیست؟ آیا این همه اجناس از میوه گرفته تا پوشاک، وسایل تزئینی، لوازم خانگی، کفش و... همه به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود؟ قاچاقچیان این همه قدرت پیدا کرده‌اند که می‌توانند به راحتی وسایل مردم را تأمین کنند و حمل و نقل آن را انجام دهند؟ مطمئناً گفتمان اقتصاد مقاومتی زمانی در دل و جان مردم پذیرفته می‌شود و مؤثر خواهد بود که دولت و نمایندگان آنها خود عامل به آن باشند و گر نه «رطب خورده کی منع رطب کند!» چندی پیش مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: با اسمال جوی مساعدت و تمهیدات وزارت جهاد کشاورزی همت و تلاش کشاورزان و باغداران عزیز در اقصی نقاط مهنه اسلامی‌مان انواع میوه و محصولات گلخانه‌ای به حد فوق تولید و ذخیره شده است و همه روز به نیاز روانه بازار می‌شود. قهرمان نژاد در خصوص واردات میوه گفت: با توجه به تولید وفور انواع میوه و تره‌بار در بازار در سال جاری هیچ نوع میوه‌ای با زمینه تولید داخلی از مجاری قانونی و گمرکات کشور وارد نشده است و واردات میوه فقط در زمینه میوه‌های گرمسیری صورت می‌گیرد که در کشورمان بنا بر شرایط اقلیمی تولید آن محصولات هزینه بالایی دارد و عمدتاً شامل محصولات موز، آناناس و انبه بوده است. البته مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان در مورد اقداماتی در جهت تنظیم بازار سبب و سبزی‌مینی استان که امروز کشاورزان با آن گریبانگیر هستند، حرفی نزد! ای کاش مسئولان جهاد کشاورزی استان سسری هم به بازار برزند ببینند میوه‌های خارجی و گیلان سازتینی و میوه‌های آسیایی شرقی چگونه در بازار هر روز بیشتر از دیروز می‌شود. اما بهتر آن بود که شرایط وارد کردن بذر این میوه‌ها فراهم می‌شد تا کشاورزان ما از تولید و کشت آن در ایران لذت ببرند یا اینکه تأدیری اندیشیده می‌شد که مردم به جای لذت بردن از پوشیدن لباس‌های خارجی و به اصطلاح ترک به دوخت و تولید پارچه مشابه آن روی می‌آورند، اما کجاست گوش شنوا، چشم بینا و دلی دلسوز!...

## اخبار ویژه



### افزایش ۳۰ درصدی مسافرت‌های هوایی نوروژ ۹۵ در استان مازندران

مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران از افزایش ۳۰ درصدی مسافرت‌های هوایی نوروژ ۹۵ در استان مازندران خبر داد. موسی مشازمیني با اشاره به اینکه در ایام نوروژ بیش از نیمی از پروازهای داخلی از فرودگاه‌های استان سرویس‌دهی می‌شوند، گفت: اسمال با افزایش ۳۰ درصدی مسافر پروازهای داخلی و خارجی در فرودگاه‌های استان مواجه هستیم. وی از تشکیل ستاد تسهیلات نوروژی در فرودگاه‌های استان خبر داد و افزود: این ستاد از ۲۵ بهمن ماه فعالیت خود را برای اجرای تمهیدات لازم در فرودگاه‌های ساری، نوشهر و رامسر آغاز کرده است. مشازمیني درباره مسافرهای نوروژی ادامه داد: تأمین ایمنی و امنیت، ارائه خدمات بهینه فرودگاهی، نظارت بر عملکرد شرک‌های هواپیمایی و آماده‌سازی ترمینال‌ها، نمازخانه‌ها و زیباسازی فضای سبز و کاشت گل‌های فصلی در اولویت‌های خدمات‌رسانی به مسافران نوروژی فرودگاهی است. وی با اشاره به اینکه همکاران مادر فرودگاه‌های استان و تمامی سازمان‌های آمادگی ارائه سرویس‌های رفاهی و خدماتی را به مسافران دارند، افزود: مسئولان فرودگاهی در مدت باقی‌مانده به سفرهای نوروژی تمام تلاش خود را معطوف به رضایت مسافران می‌کنند. مدیرکل فرودگاه‌های مازندران با اشاره به اینکه شرک‌های هواپیمایی باید از قبل به مسافران برای زمان ساعت تأخیرات احتمالی پروازها اطلاع‌رسانی کنند، گفت: نباید مسافران در فرودگاه دچار سردرگمی شوند و باید نماینده تام‌الاختیار شرکت‌های پیمایی در زمان پرواز در فرودگاه‌های پاسخگویی به مسافران حضور داشته باشد.

### بهره‌برداری از راهدارخانه دیار سبز در محور کندوان

معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور از به بهره‌برداری رسیدن راهدارخانه دیار سبز در محور ارتباطی کندوان خبر داد. داود کشاورزian با اشاره به اینکه امروزه شبکه راه‌های ارتباطی مازندران به طول ۱۰ هزار و ۱۵۵ کیلومتر آزادراه، بزرگراه، راه اصلی، فرعی و روستایی به عنوان محور اصلی حمل و نقل جاده‌ای از عوامل عمده رشد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی استان بوده و به عنوان شرریان‌های حیاتی و اقتصادی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، گفت: این راه‌های ارتباطی با صرف اعتبارات کلان در طول سالین متمادی ساخته شده و یکی از عظیم‌ترین سرمایه‌های ملی کشور محسوب می‌شود. وی افزود: این اداره کل در راستای برنامه‌های خود در بخش راهداری به ویژه راهداری زمستانی، تجهیز و تعمیر راهدارخانه‌های خود را با هدف بالا بردن کیفیت عملیات راهداری زمستانی در دستور کار خود دارد. حیدر نوروژی در خصوص عملیات احداث راهدارخانه دیار سبز افزود: این راهدارخانه با متر از دو طبقه بنا شده که از اعتبارات مصوب راهداری ۴ میلیارد ریال هزینه ساخت آن شده است.

## اخبار ویژه



### بدنه‌سازی اتوبان‌های تبریز با فضای سبز برای استقبال از تبریز ۱۸ ۲۰

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تبریز از ادامه عملیات بدنه‌سازی اتوبان‌ها و معابر اصلی تبریز طی سال آتی خبر داد. محمدحسین حسین‌زاده با اعلام این خبر گفت: یکی از برنامه‌های مدیریت شهری در راستای آمادگی تبریز ۲۰۱۸ برای توسعه فضای سبز شهری است که سعی داریم این امر هم در قالب توسعه فضای سبز درون شهری هم محدوده بیرون از شهر در دستور کار قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه قصد داریم با ایجاد فضای سبز زیبا و آبرومند به استقبال میهمانان برویم، افزود: به همین علت به دنبال برنامه‌ریزی برای تغییر در جلوه بصری فضای سبز هستیم. حسین‌زاده ادامه داد: یکی از این برنامه‌ها در راستای توسعه موزون فضای سبز شهری با عملیات طراحی، بدنه‌سازی و احداث فضای سبز در اتوبان‌های شهید کسایی و پاسداران است که با اجرای این دو پروژه شاهد منظره زیبایی در مسیر کنار گذرهای تبریز خواهیم بود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تبریز گفت: با بدنه‌سازی این اتوبان‌ها سرانه فضای سبز تبریز به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد و شاهد جلوه‌ای جدید از تبریز خواهیم بود. حسین‌زاده با اشاره به اینکه در سال جاری کاشت درخت در رفوز میانی اتوبان شهید کسایی تبریز نیز آغاز شد، افزود: تاکنون چند هزار اصله درخت اعم از گونه‌های مختلف در این قسمت کاشته شده است.

### ۵ اثر طبیعی آذربایجان شرقی در فهرست میراث ملی ثبت شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از ثبت ملی پنج اثر طبیعی آذربایجان شرقی در فهرست میراث طبیعی ایران خبر داد. فرزین حق‌پرست با اشاره به ثبت پنج اثر آذربایجان شرقی در فهرست میراث ملی گفت: پنج اثر طبیعی آذربایجان شرقی به دلیل دارا بودن قدمت و اهمیت تاریخی در فهرست میراث ملی ایران قرار گرفتند. وی افزود: ثبت این آثار طبیعی در راستای حفظ گونه‌های ارزشمند طبیعی، پس از تأیید شورای ثبت استان و بازدید کارشناسان سازمان به شورای ثبت سازمان میراث فرهنگی ارسال شد و در نهایت بعد از تحقیقات صورت گرفته، دو غار و سه درخت کهنسال به ثبت ملی رسیدند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، با برشمردن این پنج اثر طبیعی ثبت شده، ادامه داد: کارابلی کوهول اسکندر، مربوط به دوره سوم زمین‌شناسی - ژوراسیک- با قدمت ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون سال در روستای اسکندر، غار آغ‌باغ هشتروند با قدمت ۱۵۰ تا ۱۵۰ میلیون سال، درختان چنار یوازشی شهرستان اهر، درختان زاویه عبج‌شیر و درخت لاهیجان با قدمت ۱۷۰ سال در فهرست میراث طبیعی ملی ایران جای گرفتند. حق‌پرست با اشاره به قدمت تاریخی این پنج اثر طبیعی، سالم ماندن این آثار در گذر زمان، قرار گرفتن در فضای مناسب و وجود مسیر دسترسی آسان از جمله معیارهای انتخاب به‌منظور ثبت ملی عنوان کرد.